COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº DE 2002
(Do Sr. Luiz Carlos Hauly)

 Requer providências para a adesão da
Câmara dos Deputados à Rede Parlamentar
para o Desarmamento Nuclear /
Parliamentary Network for Nuclear
Disarmament (PNDD).

   Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, as
providências necessárias à adesão da Câmara dos Deputados à Rede Parlamentar
para o Desarmamento Nuclear / Parliamentary Network for Nuclear Disarmament
(PNND), que, de acordo com a mensagem anexa, é um fórum sem filiação política de
parlamentares nacionais e internacionais para compartilhar recursos e informações,
desenvolver estratégias cooperativas e aprofundar-se em temas, iniciativas e aspectos
do desarmamento nuclear.

    Sala da Comissão, em      de março de 2002

         Deputado LUIZ CARLOS HAULY
                    (PSDB - PR)